
Grudziądz, dnia 18.11.2022 r. 
IZP-I.271.27.2022 

 
 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 

 
 

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji projektowo –
kosztorysowej w ramach zadania „Modernizacja Planetarium i Obserwatorium 
Astronomicznego w Zespole Szkół Technicznych w Grudziądzu” przy  
ul. Hoffmana 1-7. 

 
 
 
 

Działając na mocy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) w odpowiedzi na zapytania do treści SWZ 
informuję: 

 

Pytanie:  

W nawiązaniu do zapisów Rozdziału XIX SWZ punkt 1 ust. 2) oraz informacji o warunkach 
udziału w postępowaniu (Rozdział X SWZ) prosimy o informację czy projektant branży 
architektonicznej aby wziąć udział w postepowaniu musi wykazać, że wykonał co najmniej 
jedną dokumentację projektową budynku/obiektu wpisanego do rejestru lub wojewódzkiej 
bądź gminnej ewidencji zabytków o wartości min. 50 000,00 zł (całkowita wartość 
dokumentacji). 

Odpowiedź: 

„Doświadczenie projektanta branży architektonicznej” o którym mowa w Rozdziale XIX ust. 1 
pkt 2 to kryterium jakości niezbędne do punktacji oferty, nie stanowi warunku udziału  
w postępowaniu. Oceniając to kryterium Zamawiający, dokona wartościowania podanych 
przez Wykonawcę informacji i przyzna za nie punkty, które przyczynią się do uplasowania 
oferty na danym miejscu rankingu ofert.  
Zamawiający wymaga, aby pośród zadeklarowanych projektów znajdowała się co najmniej 
jedna dokumentacja projektowa budynku/obiektu wpisanego do rejestru lub wojewódzkiej 
bądź gminnej ewidencji zabytków o wartości min. 50.000,00 zł (całkowita wartość 
dokumentacji). 

Pytanie:  

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wskazanego w rozdziale XIX SWZ punkt 
1.2) tj. zmianę z 5 lat na 10 lat, co zwiększyłoby poziom konkurencyjności 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu w zakresie wykonanych przez 
projektanta branży architektonicznej dokumentacji. 
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Pytanie:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisów SWZ w rozdziale 19 pkt. 1 ppkt. 2 
dotyczącym kryterium oceny ofert. Zapisy w ppkt. 2 są sprzeczne ponieważ: 
1. Z pierwszej części zapisów ( „Kryterium doświadczenie zawodowe projektanta branży 
architektonicznej będzie rozpatrywane na podstawie ilości zadeklarowanej w formularzu 
ofertowym wykonanych w okresie ostatnich 5 lat projektów wykonawczych lub budowlano – 
wykonawczych w zakresie opracowań z zakresu przebudowy, remontu lub nadbudowy 
budynku/obiektu ujętego w wojewódzkiej oraz gminnej ewidencji zabytków”) wynika, iż 
wszystkie punktowane projekty mają dotyczyć obiektów zabytkowych, natomiast druga część 
(„Zamawiający wymaga, aby pośród zadeklarowanych projektów znajdowała się co najmniej 
jedna dokumentacja projektowa budynku/obiektu wpisanego do rejestru lub wojewódzkiej 
bądź gminnej ewidencji zabytków o wartości min. 50.000,00 zł (całkowita wartość 
dokumentacji).”) informuje, iż co najmniej jedna dokumentacja projektowa musi dotyczyć 
obiektu zabytkowego. 
2. Z części pierwszej ( „Kryterium doświadczenie zawodowe projektanta branży 
architektonicznej będzie rozpatrywane na podstawie ilości zadeklarowanej w formularzu 
ofertowym wykonanych w okresie ostatnich 5 lat projektów wykonawczych lub budowlano – 
wykonawczych w zakresie opracowań z zakresu przebudowy, remontu lub nadbudowy 
budynku/obiektu ujętego w wojewódzkiej oraz gminnej ewidencji zabytków”) wynika, iż obiekt 
musi być ujęty w wojewódzkiej oraz gminnej ewidencji zabytków, natomiast druga część 
(„Zamawiający wymaga, aby pośród zadeklarowanych projektów znajdowała się co najmniej 
jedna dokumentacja projektowa budynku/obiektu wpisanego do rejestru lub wojewódzkiej 
bądź gminnej ewidencji zabytków o wartości min. 50.000,00 zł (całkowita wartość 
dokumentacji).”) informuje, iż obiekt musi być wpisany do rejestru lub wojewódzkiej lub 
gminnej ewidencji zabytków. 
Prosimy o jednoznaczne określenie kryteriów oceny ofert. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający w dniu 17 listopada 2022 dokonał zmiany 
zapisów SWZ – zmiana została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie: 

W rozdziale X Zamawiający nie wskazał wymagań dotyczących warunków udziału                     
w postępowaniu. Równocześnie w rozdziale XIX Zamawiający wymaga aby spośród 
zadeklarowanych projektów co najmniej jeden dotyczył obiektów zabytkowych o wartości 
minimum 50 000,00 zł. Równocześnie powyższe kwestie wskazują na postawienie warunku 
udziału w postępowaniu. Prosimy o wyjaśnienie tej sprzeczności. 

Odpowiedź: 

„Doświadczenie projektanta branży architektonicznej” o którym mowa w Rozdziale XIX ust. 1 
pkt 2 to kryterium jakości niezbędne do punktacji oferty, nie stanowi warunku udziału  
w postępowaniu. 
„Stosowanie kryteriów oceny ofert – w przeciwieństwie do warunków – poszerza 
konkurencję, nie rezygnując jednocześnie z pożądanej jakości. Mnożenie wymagań 
technicznych, funkcjonalnych i jakościowych w postaci warunków ogranicza konkurencyjność 
postępowania, pozbawiając wykonawców niespełniających choćby jednego z warunków 
możliwości złożenia oferty. Dlatego też zamawiający, po wstępnym spisaniu wymagań, 
powinien zadać sobie pytanie: czy wszystkie te wymagania są konieczne do spełnienia, czy 
też część z nich jest postulowana, pożądana, jednak niekonieczna. Wymagania 
niekonieczne powinny być usunięte z bezwzględnie określonych wymagań minimalnych. 
Jednak nie należy z nich rezygnować w ogóle, o ile są uzasadnione, lecz sformułować               
w postaci kryteriów oceny ofert. W zależności od tego, jak bardzo zamawiającemu zależy na 
spełnieniu poszczególnych wymagań, powinien określić wagi kryteriów, podkryteriów, 
subkryteriów, a nawet poszczególnych parametrów technicznych lub użytkowych. 
Odpowiednie określenie kryteriów i ich wag przy jednoczesnym obniżeniu warunków 
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pozwala na wybór oferty zapewniającej najkorzystniejszy bilans ceny i jakości w warunkach 
maksymalnie konkurencyjnych. Nieporozumieniem jest kojarzenie kryteriów pozacenowych  
z utrudnieniem konkurencji.  
Za pomocą kryteriów oceny ofert zamawiający komunikuje wykonawcom swoje preferencje. 
Zadaniem zaś wykonawców jest złożenie oferty mającej największe szanse na wybór, a więc 
w maksymalnym stopniu odpowiadającej na potrzeby zamawiającego. W istocie więc 
jednoznaczne określenie kryteriów oceny ofert leży w interesie samego zamawiającego. 
Tylko wtedy bowiem zamawiający uzyskuje większą pewność, iż wykonawca zaproponuje 
mu to, czego on istotnie potrzebuje, czyli wykonawca będzie w stanie zaproponować w 
swojej ofercie rozwiązanie optymalne z punktu widzenia preferencji zamawiającego.”1.  

Pytanie: 

Czy w kryterium oceny ofert Zamawiający będzie brał uwagę tylko dokumentację projektową 
o minimalnej wartości 50 000,00 zł? 
Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w Rozdziale XIX ust. 1 pkt 2 SWZ wyraźnie wskazał: „Zamawiający wymaga, 
aby pośród zadeklarowanych projektów znajdowała się co najmniej jedna dokumentacja 
projektowa budynku/obiektu wpisanego do rejestru lub wojewódzkiej bądź gminnej ewidencji 
zabytków o wartości min. 50.000,00 zł (całkowita wartość dokumentacji)”. 
 
 
 
 
 
 
 
 

/-/ Prezydent Grudziądza 

 
1 Pozacenowe kryteria oceny ofert. Poradnik z katalogiem dobrych praktyk. Ver.2.0., Urząd Zamówień Publicznych,  

Warszawa 2020 r. 

 


